
令和４年１月３１日
小松市立松陽中学校
保 護 者 各 位

小松市立松陽中学校
校長 荒木 達人

新型コロナウイルス感染拡大防止対策について（お願い）

日頃より、本校の教育活動にご支援・ご協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、小松市では、新型コロナウイルス感染拡大防止のために、中学校３学年を一斉学年休業とし

たり、部活動を短縮して行うなどの対策を重ねております。また、１月２７日より石川県内全域を対
象として「まん延防止等重点措置」がとられております。
つきましては、下記のように、新型コロナウイルス感染防止について、保護者の方へのお願いをさ

せていただきますとともに、学校の対応をお知らせいたします。重ね重ねになりますが、ご理解よろ
しくお願いいたします。

記

１ 保護者の方へのお願い

【基本的な感染症対策について】
・「①身体的距離の確保、②マスク（不織布マスクを推奨）の着用、③手洗い」をはじめとした「新
しい生活様式」の徹底をお願いいたします。

・毎日自宅で検温し、発熱等の症状がある場合は、登校や外出を控えてください。
・生徒本人だけでなく、同居の家族に発熱等の症状がある場合も登校や外出を控えてください。
・混雑した場所や感染リスクが高い場所への外出や移動は控えてください。
・県外との不要不急の往来を自粛してください。

【学校への連絡等について】
・新型コロナウイルス感染症に罹患しているかどうかを確認するためにＰＣＲ検査等を受けること
になった場合は、速やかに学校に連絡をしてください。

・同居家族に感染者が出たり、生徒本人が濃厚接触者である可能性があったりする場合は、速やか
に学校に連絡をしてください。

・体調不良の生徒については、登校せず、自宅療養および医療機関の受診をお願いします。

※休日等においても、コドモンでの連絡をお願いします。
学校から折り返しの連絡を入れます。

【差別や偏見の防止について】
・感染された方を特定したり、そのご家族や知人を誹謗中傷したりするような言動及びＳＮＳでの
やり取り等は、人権及び個人情報保護の観点から厳に慎むようお願いします。

２ 学校の対応

【早退等の対応について】
・登校後に体調不良を生じた生徒については、速やかに早退の対応をとらせていただきます。早退
後、自宅療養および医療機関の受診をお願いします。

【学習活動について】
・以下に示す学習活動は控えます。

◇生徒が長時間、近距離で対面形式で行うグループワークやペアワーク、及び近距離で一斉に
大きな声で話す活動

◇室内で近距離で行う合唱、管楽器演奏
◇生徒同士が近距離で活動する、実験・観察、共同製作・鑑賞、調理実習
◇生徒が密集したり接触したりする運動

【部活動について】
・県内外を問わず、練習試合、他校との合同練習は当面控えます。

※自校での練習、大会参加のみとします。
・部活動は活動時間を短縮し、平日は５時３０分完全下校を厳守します。
・健康観察を丁寧に行い、体調不良の生徒の練習への参加は控えます。

３ その他

・その他、不安なことなどがありましたら、学校にご連絡ください。
・本通知の３年生の保護者への配付は、休業があける令和４年２月２日となります。

小松市立松陽中学校 ０７６１－２３－１３１１


